



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00192-2024-952-D02

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č. SML-00192-2024-952

Uzavřené dne 13.8.2024 na provedení díla „KETKOVICKÝ P., ř.km 0,55-0,90“

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Správy toků – oblast povodí Dyje, na základě pověření ze dne 28. 12. 2022

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

TRS Inženýring Brno s.r.o.

se sídlem č.p. 407, 664 03 Podolí

IČO: 061 73 888

DIČ: CZ06173888

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 100498

zastoupená: Mgr. Luděk Strakou, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: UniCredit Bank

číslo účtu: 01387989283

datová schránka: 8j2j7z4

kontakt: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2. k KETKOVICKÝ P., ř.km 0,55 – 0,90 č. SML-00192-2024-952 (dále jen „*dodatek*“):

I.

Úvodní ustanovení

1. Dne 13. 8. 2024 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva o dílo č. SML-00192-2024-952 (dále i jako „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést dílo KETKOVICKÝ P., ř.km 0,55 – 0,90 ev. č. zakázky S952/2024/066 (dále i jako „dílo“) a to za podmínek ve Smlouvě uvedených.

II.

Předmět dodatku

1. Při realizaci díla dle Smlouvy se vyskytla potřeba méněprací nutných pro dokončení díla, které žádná ze smluvních stran nemohla při uzavírání Smlouvy předvídat. Uvedené méněpráce nevyvolaly žádné vícepráce
2. Z důvodu dobrých původních základů pod OS, nebylo nutné provádět nové základy a došlo tak k méněpracím. V rámci čištění koryta vodního toku byly odhaleny zatravnovací tvárnice, které neprokazovaly potřebu výměny. Podrobný popis méněprací je uveden ve změnovém listě, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.
3. Cena méněprací byla stanovena na 103 276,10 Kč bez DPH dle rozpočtu, který je jako příloha č.1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

III.

Cena za dílo

1. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1 Smlouvy tak, že čl. III. odst. 1 Smlouvy věta první se nahrazuje novým zněním takto:

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 2 241 833,77 Kč (slovy: dva milióny dvě setě čtyřicet jedna tisíc osm set třicet tři korun a sedmdesát sedm haléřů) bez DPH.“

IV.

Závěrečné ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. SML-00192-2024-952
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Rozpočet méněpráce
Příloha č. 2 – Změnový list č: SML-00192-2024-952/2

V, dne

V, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....


Správy toků – oblast povodí Dyje
Lesy České republiky, s.p.

.....

Mgr. Luděk Straka
jednatel společnosti
TRS Inženýring Brno s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 02-2025-3
Stavba: KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce

KSO: 833
Místo: Oslavany
CZ-CPV: 45000000-7

CC-CZ:
Datum: 18. 2. 2025

Zadavatel:
Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Dyje

IČ: 42196451
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:
KOINVEST, s.r.o.

IČ: 25589679
DIČ:

Zpracovatel:
KOINVEST, s.r.o.

IČ: 25589679
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH	103 276,10
---------------------	-------------------

	 sazba daně	 Základ daně	 Výše daně
DPH základní	21,00%	103 276,10	21 687,98
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	124 964,08
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	02-2025-3			
Stavba:	KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce			
Místo:	Oslavany	Datum:	18. 2. 2025	
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje	Projektant:	KOINVEST, s.r.o.	
Zhotovitel:		Zpracovatel:	KOINVEST, s.r.o.	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		103 276,10	124 964,08	
001.2	So-01.2 - Rekonstrukce koryta - úsek ř.km 0.605 – 0.685 - méně práce	98 276,10	118 914,08	STA
001.3	So-02.1 - Odstranění sedimentů, ř.km 0,550 – 0,817 - - méně práce	5 000,00	6 050,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce

Objekt:

001.2 - So-01.2 - Rekonstrukce koryta - úsek ř.km 0,605 – 0,685 - méněpráce

KSO: 833
Místo: Oslavany

CC-CZ:
Datum: 18. 2. 2025

Zadavatel:
Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje

IČ: 42196451
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:
KOINVEST, s.r.o.

IČ: 25589679
DIČ:

Zpracovatel:
KOINVEST, s.r.o.

IČ: 25589679
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

98 276,10

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	98 276,10	21,00%	20 637,98
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

118 914,08

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce

Objekt:

001.2 - So-01.2 - Rekonstrukce koryta - úsek ř.km 0,605 – 0,685 - méněpráce

Místo:

Oslavany

Datum:

18. 2. 2025

Zadavatel:

Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje

Projektant:

KOINVEST, s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

KOINVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

98 276,10

HSV - Práce a dodávky HSV

98 276,10

2 - Zakládání

9 921,60

3 - Svislé a kompletní konstrukce

88 354,50

SOUPIS PRACÍ

Stavba: KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce
Objekt: 001.2 - So-01.2 - Rekonstrukce koryta - úsek ř.km 0,605 – 0,685 - méněpráce

Místo: Oslavany Datum: 18. 2. 2025
Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje Projektant: KOINVEST, s.r.o.
Zhotovitel: Zpracovatel: KOINVEST, s.r.o.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem						98 276,10		
D HSV Práce a dodávky HSV						98 276,10		
D 2 Zakládání						9 921,60		
1	K	273321611	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí, ř. C 30/37, https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/273321611	m3	2,080	4 770,00	9 921,60	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			Poznámka k položce: podklad pod opěrné stěny					
P			základy pod OS					
VV			0,08*26,0					
VV			2,080					
D 3 Svislé a kompletní konstrukce						88 354,50		
2	K	274362021	Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274362021	t	0,269	39 000,00	10 491,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			Poznámka k položce: výztuž sítě KARI 6/100x100, TRMEN ø6 mm, podklad pod OS					
P			sítě KARI					
VV			5,98*45,0/1000					
VV			0,269					
VV			Součet					
			0,269					
3	K	321321115	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly, ř.ř. https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321321115	m3	5,980	7 470,00	44 670,60	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			Poznámka k položce: položka obsahuje: podkladní část nového zdiva navržená v původní PD, měřeno AutoCad					
P			podklad pod OS, celkem dl.26m					
VV			0,23*26,0					
VV			5,980					
4	K	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovninných https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321351010	m2	17,022	1 670,00	28 426,74	CS ÚRS 2025 01
Online PSC			Poznámka k položce: položka obsahuje: bednění betonové konstrukce OS					
P			podklad, patka OS					
VV			(0,3*26,0*2,0)+(0,3*0,79*6,0)					
VV			17,022					
5	K	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovninných https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321352010	m2	17,022	280,00	4 766,16	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce

Objekt:

001.3 - So-02.1 - Odstranění sedimentů, ř.km 0,550 – 0,817

KSO: 833
Místo: Oslavany

CC-CZ:
Datum: 18. 2. 2025

Zadavatel:
Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje

IČ: 42196451
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:
KOINVEST, s.r.o.

IČ: 25589679
DIČ:

Zpracovatel:
KOINVEST, s.r.o.

IČ: 25589679
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 000,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	5 000,00	21,00%	1 050,00
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

6 050,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce

Objekt:

001.3 - So-02.1 - Odstranění sedimentů, ř.km 0,550 – 0,817

Místo: Oslavany

Datum: 18. 2. 2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje

Projektant: KOINVEST, s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel: KOINVEST, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	5 000,00
HSV - Práce a dodávky HSV	5 000,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	5 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: KETKOVICKÝ P., ř.km 0,605 – 0,685 - méně práce
Objekt:

001.3 - So-02.1 - Odstranění sedimentů, ř.km 0,550 – 0,817

Místo: Oslavany Datum: 18. 2. 2025
Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Správa toků – oblast povodí Dyje Projektant: KOINVEST, s.r.o.
Zhotovitel: Zpracovatel: KOINVEST, s.r.o.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							5 000,00	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 000,00	
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 000,00	
1	K	R.05	Doplnění trávníkových panelů	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	
P			Poznámka k položce: položka obsahuje: neprovedené odstranění a doplnění původního bet.opevnění - prefabrikát					

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:2	SML-00192-2024-952	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Dyje		
Název akce	KETKOVICKÝ P., ř.km 0,55 - 0,90		
Zhotovitel akce	TRS Inženýring Brno s.r.o., č.p. 407,664 03 Podolí, IČO: 061 73 888, DIČ: CZ06173888		
Charakter akce (I/N)	I/N	Účetní číslo akce	952533/611562
Zdroj financování	DVT		
Druh zakázky	PSU		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00192-2024-952, ze dne 13.8.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	1 967 777,55
Dodatky SoD, datum uzavření	Dodatek č. 1. -19.5.2025		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)		2 345 109,87	
Specifikace (popis) změny			
Situování: - SO 01.2 - Rekonstrukce koryta - úsek ř.km 0,605 - 0,685 - investice - SO 02.1 - Odstranění sedimentů, ř.km 0,550 - 0,817 - neinvestice Popis: - SO 01.2 - Rekonstrukce koryta - úsek ř.km 0,605 - 0,685 - investice - méněpráce na základech pod OS - SO 02.1 - Odstranění sedimentů, ř.km 0,550 - 0,817 - neinvestice - méněpráce na doplnění trávnickových panelů			
Příčina - důvod vzniku změny			
Z důvodu dobrých původních základů pod OS, nebylo nutné provádět nové základy a došlo tak k méněpracím. V rámci čištění koryta vodního toku byly odhaleny zatravnovací tvárnice, které neprokazovaly potřebu výměny.			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla		ano	
Vliv na závazné parametry		ano	
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení		ne	
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)		103 276,10	
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)		0,00	
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)		114 979,60	
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)		389 035,82	
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)		19,77	
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)		2 241 833,77	
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS			
technik VH			
Vedoucí ST			
Zhotovitel			
autorizovaný stavbyvedoucí			
Záznamy o změnách ve SD			
datum	číslo strany SD		
24.04.2025	13573, 13574		